общероссийская общественная организация

радиоспорта и радиолюбительства

СОЮЗ РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ РОССИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ  № 29

г.  Москва                                                                                                             12 февраля  2015 г.

                    Присутствовали:  Президент СРР Д. Воронин
               (RA5DU),  Вице-президент CРР Р.Томас (R5AA),
               Н.  Гончаров ( RA3TT ),  И. Григорьев  ( RV3DA ),
               Д. Дмитриев ( RA3AQ ),   К. Зеленский ( R7HM ),
               А. Куликов  ( RN1CA ),   Ю. Куриный (RG9A),
               И. Мазаев  ( UA3GGO ), А. Нехорошев (RV9WB),
               Ответственный    секретарь   СРР  В.   Феденко
               (UA3AHA).

                          Приглашены:  начальник спортивного отдела
                     СРР С. Манаева.

                                                Повестка дня:

             1. О внесении изменений в решение Президиума СРР от 20 декабря 2014 года о
размере стартовых (заявочных взносов) на чемпионаты, кубки России и всероссийские
отборочные соревнования по радиоспорту.
             2.  О присвоении спортивных званий.

             О кворуме. В работе Президиума СРР по различным причинам не смогли принять
участие: А. Думанский (R1AX), Л. Ковалевский  (R5DU), С. Круглов (R8MC), А. Морозов
(RU0LM). Таким образом, для принятия решения по вопросам повестки дня имеется 11 из 15
голосов. Заседание проводится с использованием системы видео (аудио-) конференцсвязи.

Постановили:
1. Утвердить повестку дня заседания Президиума СРР.
2. В связи с наличием кворума начать работу Президиума CРР в соответствии с

утвержденной повесткой дня.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

           По первому вопросу член Президиума СРР К. Зеленский напомнил участникам
заседания о том, что принятым ранее решением Президиума СРР от 20 декабря 2014 года
(Протокол № 28) был установлен размер стартовых (заявочных) взносов на чемпионаты,
Кубки России и всероссийские отборочные соревнования по радиоспорту среди мужчин и
женщин. Однако, проведенный анализ взимания стартовых (заявочных) взносов
общероссийскими федерациями по другим видам спорта показал, что с членов

 2

общероссийских федераций  стартовый (заявочный) взнос взимается в размере 75 – 80% от
номинала. Предлагаю изменить размер стартового (заявочного) взноса на указанные
соревнования по радиоспорту с учетом практики общероссийских спортивных федераций.
           Выступили: Д. Воронин, Р.Томас, Ю. Куриный, И. Мазаев, Н.  Гончаров, Д. Дмитриев,
И. Григорьев, А. Куликов,  А. Нехорошев, В. Феденко.

Постановили:
Утвердить на чемпионатах России, Кубках России и всероссийских отборочных

соревнованиях среди мужчин и женщин (в т.ч. ветеранов) по очным спортивным дисциплинам
радиоспорта льготный размер оплаты стартовых (заявочных) взносов, равный 80 % от
установленного номинала для спортсменов - членов СРР, оплативших членский взнос в Союз
радиолюбителей России за текущий календарный год и молодых спортсменов, относящихся
по возрасту, в соответствии с ЕВСК, к категориям  юношей, девушек, юниоров и юниорок,
которые планируют выступать на указанных соревнованиях в категории мужчин и женщин.

Номинал стартового (заявочного) взноса определяется непосредственными
организаторами соревнований, исходя из предполагаемых расходов и утверждается
Президентом СРР.

Голосовали: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержалось» - 1.

По второму вопросу  начальник спортивного отдела СРР С. Манаева представила на
утверждение  материалы, проверенные профильными комитетами, о присвоении спортивных
званий:
            «Мастер спорта международного класса»:  Шмыкову А.Б. (г. Ижевск, UA4WI).
            «Мастер спорта России»: Гнатюку И.А. (Московская область, УКВ), Луневу Д.Д.
(г. Рязань, СРП), Нестерову В.В. (г. Нижневартовск, RT9J), Слотину В.А. (г. Н.-Новгород,
СРП), Орлову Б.В. (г. Владимир, СРП), Платицыну И.И. (Тамбовская область, УКВ ), Райкову
А.Н. (г. Санкт-Петербург, СРП).
            «Судья всероссийской категории»: Абрамову А.В. (г. Самара), Галкиной Н.И.
(г. Воронеж), Луговому А.Е. (г. Воронеж).

В обсуждении вопроса активное участие приняли все члены Президиума СРР,
которые  постановили:

1. Поддержать представления в Минспорт России о присвоении спортивных званий:
            «Мастер спорта международного класса»:  Шмыкову А.Б. (г. Ижевск, UA4WI).
            «Мастер спорта России»: Гнатюку И.А. (Московская область, УКВ), Луневу Д.Д.
(г. Рязань, СРП), Нестерову В.В. (г. Нижневартовск, RT9J), Слотину В.А. (г. Н.-Новгород,
СРП), Орлову Б.В. (г. Владимир, СРП), Платицыну И.И. (Тамбовская область, УКВ), Райкову
А.Н. (г. Санкт-Петербург, СРП).
            «Судья всероссийской категории»: Абрамову А.В. (г. Самара), Галкиной Н.И.
(г. Воронеж), Луговому А.Е. (г. Воронеж).
            Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Президент
Союза радиолюбителей России                                                               Д. Воронин

Ответственный секретарь
Союза радиолюбителей России                                                               В. Феденко